
  

  
 

  
   

 
 

   
 

 
   

   
 

  
  

  
 

 
 

  
 

 
 

   
  

  
    

 
   

  
 
 

  
 

   
  

 
  

  
   

  
   

 

AREA G ESTIONE EDILIZIA 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

OGGETTO: Invito a procedura negoziata ex art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. n. 
76/2020, convertito nella L. n. 120/2020 e modificato dal D.L. n. 77 del 
31/05/2021, per l'affidamento in Accordo Quadro del servizio di Accordo 
Quadro per la fornitura e posa in opera di gruppi elettrogeni e relativi 
accessori della durata di n. 2 anni, con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
CIG 96395811E4, 
CUP B84D22005110005 
CUI F80209930587202200002 

VERBALE N. 1 
(seduta pubblica) 

L’anno 2023, il giorno 4 maggio, alle ore 14:30, si sono riuniti presso la stanza 
della dott.ssa Cinzia Savino dell’Area Gestione Edilizia dell’Università degli Studi 
di Roma “La Sapienza” Piazzale A. Moro la Dott.ssa Cinzia Savino, il Dott. Sergio 
Laficara con il coordinamento del RUP Ing. Marco Corsetti, al fine di procedere 
alla verifica della documentazione amministrativa della procedura negoziata 
senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 1 del D.L. 76/2020 conv. con 
Legge n. 120/2020, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, co. 2, del D.lgs n. 50/2016, 
per l’individuazione di un operatore economico cui affidare per l’affidamento 
Accordo Quadro del servizio di Accordo Quadro per la fornitura e posa in opera 
di gruppi elettrogeni e relativi accessori. 
Importo a base di gara € 200.000,00 oltre IVA. 22%, di cui € 196.000,00 per lavori 
e € 4.000,00 per oneri di sicurezza. 
Premesso che con Disposizione N. 1593/2023 Prot. n. 0030020 del 29/03/2023 
del Direttore dell’Area Gestione Edilizia è stata autorizzata la procedura descritta 
in epigrafe; 
- il termine di scadenza di presentazione delle offerte è stato fissato per il 
giorno 3 maggio 2023 ore 12:00; 
- la procedura di gara si svolgerà in modalità telematica sul portale MEPA 
acquistiinrete; 

Sapienza Università di Roma 
Area Gestione Edilizia 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
T (+39) 06 49694150/151 

Pag. 1 a 2 



 

   
 

   
 
   
  
   
   
   

 
 

 
 

   
 

  
 

   
 

 
   
  
   

 
 

  
 
 

 
  

 
 

 
 

 
  

- alla procedura sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

• BMD S.R.L. 
• GREEN POWER SYSTEMS SRL 
• MEF SRL 
• SOLTEC SRL 
• VOLTIKA SRL 

Tutto ciò premesso, alle ore 14:30 la Dott.ssa Cinzia Savino dichiara aperta la 
seduta e accede alla piattaforma gare telematiche. Si constata che, entro il 
termine perentorio suddetto, risultano pervenute le offerte degli operatori: 
• VOLTIKA SRL; 

Risulta pervenuta giustificazione per mancata partecipazione da parte 
dell’impresa: 
• MEF SRL; 

Non risultano pervenute giustificazioni per mancata partecipazione da parte delle 
imprese: 
• BMD S.R.L 
• GREEN POWER SYSTEMS SRL 
• SOLTEC SRL. 

Si procede all’esame della documentazione amministrativa presentata 
dall’operatore VOLTIKA SRL, che risulta completa e conforme a quanto richiesto 
dalla documentazione di gara, e si ammette l’impresa alla successiva fase di 
aperura dell’offerta tecnica, previa nomina della Commissione giudicatrice da 
effettuare con successiva determinazione. 
La seduta si chiude alle ore 14:50. 

Per il Seggio 

Dott.ssa Cinzia Savino 
Dott. Sergio Laficara 
RUP Ing. Marco Corsett 

Pag. 2 a 2 




Rapporto sull'accesso facilitato


		Nome file: 

		verbale apertura buste amministrative.pdf




		Rapporto creato da: 

		

		Organizzazione: 

		




[Inserire informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]


Riepilogo


Nel documento specificato non è stato rilevato alcun problema.


		Richiede una verifica manuale: 0

		Riuscito manualmente: 2

		Non riuscito manualmente: 0

		Ignorato: 0

		Riuscito: 30

		Non riuscito: 0




Rapporto dettagliato


		Documento



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.

		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine

		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag

		Ordine di lettura logico		Riuscito manualmente		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico

		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata

		Titolo		Riuscito		Il titolo del documento compare nella barra del titolo

		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri

		Contrasto colore		Riuscito manualmente		Il documento presenta contrasto colore appropriato

		Contenuto delle pagine



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag

		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag

		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura

		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile

		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag

		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo

		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile

		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate

		Collegamenti per la navigazione		Riuscito		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi

		Moduli



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag

		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione

		Testo alternativo



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Testo alternativo per figure		Riuscito		Le figure richiedono testo alternativo

		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto

		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto

		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo

		Testo alternativo per altri elementi		Riuscito		Altri elementi che richiedono testo alternativo

		Tabelle



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot

		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR

		Intestazioni		Riuscito		Le tabelle devono avere delle intestazioni

		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.

		Riepilogo		Riuscito		Le tabelle devono avere un riepilogo

		Elenchi



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L

		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR

		Intestazioni



		Nome regola		Stato		Descrizione

		Nidificazione appropriata		Riuscito		Nidificazione appropriata






Torna all'inizio
